
INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu 
 

19.04.2020 – NIEDZIELA Miłosierdzia Bożego 

B: 9:00 + Ryszard i Alfred Karłowicz 

D: 10:30 
– Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Danuty 
   i Stanisława Załugowiczów z okazji 45 r. Sakramentu Małżeństwa 

Sz: 12:00 + Bronisław (6rśm.) i Zofia Mykita 

20.04.2020 – PONIEDZIAŁEK 

Sz: 12:00 – Za Parafian i dobrodziejów parafii 

21.04.2020 – WTOREK 

Sz: 18:00 
– O Boże błogosławieństwo dla Piotra Drozda z ok. 88 urodzin i opiekę 
   Matki Bożej dla całej rodziny 

22.04.2020 – ŚRODA 

B: 18:00 + Józefa, Marian, Antoni, Katarzyna i Stanisław 

23.04.2020 – CZWARTEK – Uroczystość św. Wojciecha – gł. patrona Polski 

D: 18:00 + Leszek (1rśm.) i Lidia Pachurka 

24.04.2020 – PIĄTEK 

Sz: 18:00 
– O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla  Wojciecha  
   z ok. 19 urodzin – int. rodziców 

25.04.2020 – SOBOTA 

Sz 17:00 + Marek Kowalkowski – m-c po śmierci – int. uczestników pogrzebu 

Sz: 18:00 
– O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla  Ewy i Mariusza 
   Drozdów z ok. 25 lat Sakramentu Małżeństwa 

26.04.2020 – III NIEDZIELA Wielkanocna 

B: 9:00 + Władysław Kubik (1rśm.) 

D: 10:30 
– Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Teresy 
   Serwadczak z okazji 70 urodzin – int. męża i dzieci z rodzinami 

Sz: 12:00 
– Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Marii  
   i Krzysztofa Poznańskich z okazji 45 r. Sakramentu Małżeństwa 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. Dziś przypada Niedziela Miłosierdzia Bożego, której wyjątkowość najlepiej odda-

ją słowa zaczerpnięte z „Dzienniczka” św. Faustyny: „Pragnę, ażeby pierwsza nie-
dziela po Wielkanocy była świętem Miłosierdzia. W dniu tym otwarte są wnętrz-
ności miłosierdzia Mego, wylewam całe morze łask na dusze, które się zbliżą do 
źródła miłosierdzia Mojego. W dniu tym otwarte są wszystkie upusty Boże, przez 
które płyną łaski” (Dz. 299, 699).  

2. Sercem dzisiejszej niedzieli, oprócz Eucharystii, będzie nabożeństwo do miło-
sierdzia Bożego, o godz. 15:00 w kościele parafialnym w Szydłowicach. 

3. Zgodnie z obowiązującymi od 20.04.2020 r.(poniedziałek) ograniczeniami doty-
czącymi uczestnictwa we Mszy św. w obiektach kultu religijnego (1 osoba na 
15 m2) – informuję, że w kościele we Mszy św. będzie mogło uczestniczyć 
w Błotach 10 osób, w kościele w Dobrzyniu 13 osób i w kościele parafialnym 
w Szydłowicach 29 osób. Przypominam o obowiązku noszenia maseczek za-
krywających usta. Proszę, aby podczas wchodzenia i wychodzenia z kościoła, 
a także zajmując miejsca w ławkach i przyjmując Komunię Świętą zachować 
przynajmniej dwumetrowe odległości. 

4. Dzisiaj obchodzimy patronalne święto Caritas i rozpoczynamy Tydzień Miłosier-
dzia. Do 2012 roku Tydzień Miłosierdzia obchodzony był w październiku, a od 
2013 rozpoczyna się on w drugą niedzielę Wielkanocy. Doświadczając bowiem 
miłosierdzia Bożego, sami powinniśmy być miłosierni dla naszych sióstr i braci. 
Dziękuję za hojność we wspieraniu działalności Caritas przez cały rok. Dziś skła-
damy skarbonki z Wielkopostną Jałmużną Caritas. 

5. Z racji ostatniego tygodnia miesiąca kwietnia Nowenna do Matki Bożej Nieusta-
jącej Pomocy w środę w Błotach, w czwartek w Dobrzyniu i w piątek w Szydło-
wicach.  

6. W czwartek, 23 kwietnia, przypada uroczystość Św. Wojciecha, bpa i męczenni-
ka, głównego patrona Polski. W sobotę, 25 kwietnia, będziemy obchodzić świę-
to Św. Marka, Ewangelisty. Jest to dzień modlitw o urodzaje. Eucharystię połą-
czymy z nabożeństwem błagalnym o urodzaje. 

7. W pilnej potrzebie skorzystania z sakramentu pokuty i pojednania lub przyjęcia 
Komunii Świętej poza Mszą świętą – proszę o kontakt telefoniczny. 

8. Kancelaria jest nieczynna. W sprawach pilnych (np. pogrzeb) proszę najpierw 
o kontakt telefoniczny. 

9. Sytuacja epidemii narzuca nam wiele ograniczeń jak niemożność uczestniczenia 
we Mszy św., dlatego proszę parafian o wpłaty na konto parafii. Numer konta: 
BS w Brzegu 02 8863 0009 2000 0022 1522 0001 z dopiskiem „taca”. Bóg za-
płać parafianom za kilka wpłat i ofiar złożonych osobiście! 

10. W Szydłowicach o posprzątanie kościoła proszę następujących parafian:  
Krystyna Bednarska, Wiesława Szostak, Anna i Sławomir Krejczy, Krystyna 
i Zbigniew Żółtańscy, Danuta i Sławomir Szewczuk. 

11. Biuletyn parafialny dostępny jest na parafialnej stronie internetowej. 
12. Wszystkim Parafianom dziękuję i proszę o odpowiedzialność, rozwagę i rozsą-

dek. Życzę pokoju serca na dni nowego tygodnia! 



NIEDZIELA KATECHEZA Z KKK 

III. Poznanie Boga według nauczania Kościoła 

KKK 36 „Święta Matka Kościół utrzymuje i naucza, że naturalnym światłem 

rozumu ludzkiego można z rzeczy stworzonych w sposób pewny poznać Boga, 

początek i cel wszystkich rzeczy”. Bez tej zdolności człowiek nie mógłby 

przyjąć Objawienia Bożego. Człowiek posiada tę zdolność, ponieważ jest 

stworzony „na obraz Boży”. 

KKK 37 W konkretnych warunkach historycznych, w jakich się znajduje, 

człowiek napotyka jednak wiele trudności w poznaniu Boga za pomocą same-

go światła rozumu: 

Umysł ludzki zasadniczo mógłby o własnych siłach dojść do prawdziwego 

i pewnego poznania tak jedynego osobowego Boga, który przez swoją Opatrz-

ność czuwa nad światem i nim rządzi, jak i prawa naturalnego, które Stwórca 

wypisał w naszych duszach. Skuteczne i owocne wykorzystanie za pomocą ro-

zumu tych wrodzonych zdolności natrafia jednak w praktyce na liczne prze-

szkody. Prawdy dotyczące Boga oraz relacji między Bogiem i ludźmi przekra-

czają w sposób absolutny porządek rzeczy podpadających pod zmysły i gdy 

powinny one wyrazić się w czynach i kształtować życie, wymagają od człowie-

ka poświęcenia i wyrzeczenia się siebie. Rozum ludzki natomiast w poszukiwa-

niu takich prawd napotyka trudności wynikające z wpływu zmysłów 

i wyobraźni oraz ze złych skłonności spowodowanych przez grzech pierworod-

ny. Sprawia to, że w tych dziedzinach ludzie łatwo sugerują się błędem lub 

przynajmniej niepewnością w tym, czego nie chcą uznać za prawdę. 

KKK 38 Z tego powodu człowiek potrzebuje światła Objawienia Bożego nie 

tylko wtedy, gdy chodzi o to, co przekracza możliwości jego zrozumienia, lecz 

także, „by nawet prawdy religijne i moralne, które same przez się nie są niedo-

stępne rozumowi, w obecnym stanie rodzaju ludzkiego mogły być poznane 

przez wszystkich w sposób łatwy, z zupełną pewnością i bez domieszki błędu” 

 

Wszystkie informacje z życia naszej parafii znajdziemy na stronie:www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl 

DZISIEJSZA EWANGELIA (J 20, 19-31) 

Błogosławieni, którzy nie widzieli a uwierzyli 

Było to wieczorem owego pierwszego dnia tygodnia. Tam gdzie przebywali 
uczniowie, drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami. Jezus wszedł, stanął 
pośrodku i rzekł do nich: «Pokój wam!» A to powiedziawszy, pokazał im ręce 
i bok. Uradowali się zatem uczniowie ujrzawszy Pana. A Jezus znowu rzekł 
do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam». Po tych 
słowach tchnął na nich i powiedział im: «Weźmijcie Ducha Świętego! Którym 
odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im 
zatrzymane». 

Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didymos, nie był razem z nimi, kiedy 
przyszedł Jezus. Inni więc uczniowie mówili do niego: «Widzieliśmy Pana!» 
Ale on rzekł do nich: «Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śladu gwoździ i nie 
włożę palca mego w miejsce gwoździ, i nie włożę ręki mojej do boku Jego, 
nie uwierzę». A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz 
domu i Tomasz z nimi, Jezus przyszedł mimo drzwi zamkniętych, stanął po-
środku i rzekł: «Pokój wam!» Na-
stępnie rzekł do Tomasza: «Pod-
nieś tutaj swój palec i zobacz moje 
ręce. Podnieś rękę i włóż ją do 
mego boku, i nie bądź niedowiar-
kiem, lecz wierzącym». Tomasz 
Mu odpowiedział: «Pan mój i Bóg 
mój!» Powiedział mu Jezus: 
«Uwierzyłeś, bo Mnie ujrzałeś; 
błogosławieni, którzy nie widzieli, a 
uwierzyli». 

ROZWAŻANIE  

Apostołowie spotkali Chrystusa Zmartwychwstałego w pierwszym dniu tygodnia. To-
masz jednak nie był z nimi i nie chciał im wierzyć. Konsekwencją tego było to, że aż 
osiem dni musiał czekać w tej niewierze i ciemności, podczas gdy pozostali Apostołowie 
już się radowali prawdą Zmartwychwstania Chrystusa. Osiem dni niepewności, buntu, 
smutku bo Tomasz nie chciał wierzyć. Dzisiejsza Ewangelia w tę niedzielę Miłosierdzia 
Bożego jest opisem „drugiej szansy” Tomasza... Tomasz spotyka Chrystusa, który sam 
przychodzi do niego by ukazać mu siebie. Czy to nie można nazwać inaczej opisem Mi-
łosierdzia Bożego? Jest to druga szansa, którą Bóg jest gotów dać Tomaszowi nawet je-
śli za pierwszym razem tej szansy nie przyjął. Spowiedź, postanowienie poprawy i żal za 
grzechy – to konkretny wyraz naszej chęci powrotu do Pana. Niech zatem w to Święto 
Miłosierdzia Bożego nie zabraknie dla nikogo z nas tej gotowości powrotu do Pana. 

http://www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl/

